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Letâif, mizah ve nükte barındıran söz 
anlamındaki “latîfe” kelimesinin çoğulu-
dur. Letâifnâme ise okuyuculara ibret ve-
rip yol göstermek için çeşitli hikâyelerin 
kullanıldığı edebî bir türdür. Osmanlı 
edebiyatının mensur sahası Letâifnâme, 
Tuhfetü’l-Letâif, Kitâb-ı Letâif gibi başlık-
lar taşıyan bu tür onlarca eser barındırır. 

Lâmiî Çelebi’nin Letâifnâme'si de bu 
türün seçkin örnekleri arasındadır. Mü-
ellif, mizah ve nükte barındıran çeşitli 
hikâyeler yardımıyla yol göstermeyi 
amaçlamıştır. Lâmiî Çelebi, önce insanı, 
sonra toplumu yoldan çıkaran kötü huy-
ları eleştirmiş, insanoğlunda zaafın her 
zaman olabileceğini örnekleriyle gözler 
önüne sermiştir. Komşu hakkı, adalet, 

ÖNSÖZ
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kanaat, tevekkül, şükür, yalana kanma-
mak, kula kulluk etmemek gibi haslet-
leri oldukça çarpıcı hikâyeler yardımıy-
la öne çıkarmıştır. 

Bilhassa dindar görünerek makam 
mevki sahibi olmuş, bunu başkalarını ez-
mek için fırsat bilmiş tipleri eleştirmiş, 
bu kişilerin çoğalması yüzünden top-
lumların çöktüğüne işaret etmiştir. Hikâ-
yelerinde deliler âleminin renkli dünya-
sından sıkça faydalanmıştır.

Hikâyeleri çevirirken Nuruosmaniye 
Kütüphanesi 4209 numarada kayıtlı, talik 
hatla yazılmış 275 varaklık yazma nüsha 
esas alınmıştır. Eserdeki hikâyeler tarafı-
mızca sadeleştirilmiş, kıssadan hisse ve-
ren manzum kısımlar mensur hale getiril-
miştir. Kitabın giriş kısmında müellif ve 
eseri hakkında kısaca bilgi verilmiştir. 

Letâifnâme, hem güldüren hem de dü-
şündüren bir kitaptır. Eser, insanın aciz bir 
varlık olduğunu, aklını kullanmayan insa-
noğlunun ne hallere düşebileceğini ibret-
lik hikâyeler yardımıyla bir kez daha gös-
termektedir. Lâmiî’nin geçmişten, 
döneminden ve hayvanlar âleminden 
seçtiği hikâyeler, basiret sahibi usta bir 
kalemin okuyucularına hediyesidir. 

Prof. Dr. Ozan YILMAZ
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 (1473 – 1532)*

* Hayatı ve eserleri hakkında geniş bilgi için bkz. Günay Kut, DİA, c. 27, s. 96-97.

Osmanlı şair ve yazarıdır. Bursa’da 
doğan müellifin asıl adı Mahmud’dur. 
Babası Osman Çelebi, Sultan İkinci Ba-
yezid’in hazine defterdarlığını yapmış-
tır. Lâmiî, gençliğinde Bursa Muradiye 
Medresesi hocalarından Molla Ahaveyn 
ile Molla Mehmed’den ders aldı. Bur-
sa’nın meşhur isimlerinden Emir 
Buhârî’ye intisap etti. Hayatı boyunca 
eser telif etmekle meşgul oldu. Hüsn ü 
Dil adlı eseri sayesinde Yavuz Sultan Se-
lim’in emriyle kendisine maaş bağla-
nınca başka bir vazifede bulunmadı. Ve-
fat ettiğinde bir Nakşî tekkesinin 
şeyhiydi. Ölümüne “Lâmiî’nin Hak ede 

LÂMİÎ ÇELEBİ
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ruhunu şâd” mısraı tarih düşürülmüş-
tür. Kabri Bursa’dadır. 

Lâmiî hayatı boyunca eser telif et-
mekle uğraşmış, hem manzum hem de 
mensur sahada başarılı örnekler vermiş 
bir isimdir. Nakşibendîliğe duyduğu ilgi 
sayesinde, Molla Câmî’den birçok eseri 
çeviri yoluyla Türk edebiyatına kazan-
dırmıştır. Bu sebeple kaynaklarda Câmî-i 
Rûm (Anadolu’nun Molla Câmî’si) ola-
rak anılmıştır. İyi derecede Arapça ve 
Farsça bilen müellifin otuz civarında 
eseri vardır. Lâmiî Çelebi’nin başlıca 
eserleri şöyledir: Dîvân, Şerefü’l-İnsân, 
İbretnümâ, Salamân u Absâl, Şem‘ ü Per-
vâne, Gûy u Çevgân, Ferhâd u Şîrîn, Vâ-
mık u Azrâ, Şevâhidü’n-Nübüvve Tercü-
mesi, Nefehâtü’l-Üns Tercümesi, Hüsn ü 
Dil, Münâzara-i Bahâr u Şitâ, Letâifnâ-
me, Bursa Şehrengizi.
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Lâmiî’nin mensur eserlerinden biri-
dir. Eserde mensur hikâyeler yer alır. 
Letâifnâme, mizah ve nükte barındıran 
hikmetli sözler anlamındaki “letâif” ile 
kitap anlamına gelen “nâme” kelimesi-
nin birleşmesiyle ortaya çıkmış edebî bir 
türdür. Bu tür, 15. yüzyıldan itibaren 
Türk edebiyatında birçok örnekle temsil 
edilmiştir. Lâmiî’nin eserinin bunlar ara-
sında önemli bir yeri vardır. Beş bölüm-
den oluşan Letâifnâme, Türkçe kaleme 
alınmıştır, içinde yer yer Farsça manzum 
parçalar vardır. Lâmiî önce hikâyeyi an-
latmış, sonra da “nazım” başlığını kulla-
narak kıssadan hisseyi vermiştir. Evvelce 
yazılmış letâif kitaplarından, Mesnevî ve 
Gülistân gibi dinî-ahlâkî eserlerden fay-
dalanmıştır. 

LETÂİFNÂME
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Letâifnâme’de tarihî şahsiyetlerin 
yanı sıra hayvan hikâyeleri de kullanıl-
mıştır. Son bölüm hayvanlar âlemin-
den örnekler barındırır. Hikâyelerde 
devlet yönetirken doğru davranmanın 
önemi, iyi bir idareci olmanın yolları, 
dini kullanan sahte şeyhlerin eleştiril-
mesi, komşu hakkı, adaletli olmak, töv-
be, tevekkül ve aklını kullanmak gibi 
konular üzerine ibretli ve hikmetli gön-
dermeler vardır. 

Eserin çeşitli kütüphanelerde el yaz-
ma nüshaları vardır. Eser hazırlanırken 
tarafımızca Nuruosmaniye Kütüphanesi 
4209 numarada kayıtlı 275 varaklık el 
yazma nüsha kullanılmıştır. Eserin Yaşar 
Çalışkan tarafından hazırlanan kısmen 
sadeleştirilmiş hali, Tercüman 1001 Te-
mel Eser ve MEB Yayınları arasında ol-
mak üzere iki kez yayımlanmıştır.
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TEVEKKÜL EDEN SAHABİ

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) hali hayatta iken, sa-

habiden birinin gözünde iltihap çıktı. Sahabi ise buna 

aldırış etmiyor, günlük hayatına devam ediyordu. Pey-

gamber Efendimiz (s.a.v.) onu hurma yerken görünce: 

- Gözünde iltihap var, sen yine de nasıl hurma yiye-

biliyorsun? diye buyurdular. 

Sahabi:

- Ey Allah’ın resulü! İltihap çıkan tarafıyla çiğnemi-

yor, ağrıyan tarafıyla yememeye gayret ediyorum, dedi. 

Bu sözleri Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) çok ho-

şuna gitti ve buyurdular ki: 

- Ye, inşallah tez zamanda şifa bulursun!

Zorluk içinde kolaylığı görmek, geçici şeyler için 
dertlenip üzülmemek gerekir.


